АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л6. Dlf.MLS
ЕВПАТОРИЯ

О временном прекращении движения транспортных средств
по отдельным улицам муниципального образования городской

округ Евпатория Республики Крым при проведении мероприятий,
приуроченных к Светлому Христову Воскресению (Пасха)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 29.12.2014
№ 55-ЗРК/2014 «О праздниках и памятных датах в Республике Крым», руководствуясь
уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
в целях обеспечения безопасности дорожного движения, личной безопасности граждан
во время праздничных богослужений в православных храмах города Евпатории Республики
Крым, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Определить местами перекрытия движения транспортных средств следующие
участки в соответствии со схемой согласно приложению 1 к настоящему постановлению:

- пер. Летный;
- пересечение ул. Тучина и пер. И. Чепурина без создания препятствий для движения

транспортных средств по пер. И. Чепурина;
- пересечение ул. Революции и ул. Тучина без создания препятствий для движения

транспортных средств по ул. Революции.
2. Определить местами перекрытия движения транспортных средств следующие

участки в соответствии со схемой согласно приложению 2 к настоящему постановлению:
- пересечение ул. Бр. Буслаевых и ул. Приморская без создания препятствий для

движения транспортных средств по ул. Приморская;
- пересечение ул. Бр. Буслаевых и пер. Клубный без создания препятствий для

движения по пер. Клубный;
- от пересечения ул. Фестивальная и пер. Клубный до пересечения ул. Фестивальная

и ул. Приморская.
3. Определить время перекрытия движения транспортных средств для проведения

мероприятий, приуроченных к Светлому Христову Воскресению (Пасха):
- район Свято-Николаевского собора (ул. Тучина, 2) с 09:30 19.04.2025

до 15:00 20.04.2025;
- район Свято-Ильинского храма (ул. Бр. Буслаевых 1-Б) с 09:30 19.04.2025

до 15:00 20.04.2025.

4. Департаменту городского хозяйства администрации города Евпатории
Республики Крым:

4.1. Осуществить перекрытие движения транспортных средств в местах, указанных
в п.1 и п.2 настоящего постановления, на время, указанное в п.З настоящего
постановления.

4.2. Организовать установку дорожных знаков и схему объезда на период
временного закрытия движения транспортных средств.

5. Рекомендовать отделу ГИБДД России по городу Евпатории:
5.1. Оказать содействие администрации города Евпатории Республики Крым в

осуществлении перекрытия движения транспортных средств в местах, указанных п. 1 и
п.2 настоящего постановления, на время, указанное в п.З настоящего постановления.

5.2. Ограничить движение всех видов транспорта на время проведения
мероприятий, приуроченных к Светлому Христову Воскресению (Пасха) согласно
приложениям к настоящему постановлению.

6. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу
Евпатории:

6.1. Обеспечить охрану общественного порядка, личной безопасности граждан
во время праздничных богослужений в православных храмах города Евпатории
Республики Крым.

6.2. Обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов на время
временного ограничения и прекращения движения транспортных средств.

7. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации
администрации города Евпатории Республики Крым обеспечить размещение
информации о данных мероприятиях, о временном ограничении и прекращении
движения транспортных средств в средствах массовой информации, на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования
на официальном портале Правительства Республики Крым -  в разделе
«Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

 в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации»
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит
опубликованию информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой
информации, учрежденных органом местного самоуправления городского округа
Евпатория.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент
культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации
города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

СХЕМА ПЕРЕКРЫТИЯ
движения транспортных средств по ул. Тучина
при проведении мероприятий, приуроченных

к Светлому Христову Воскресению (Пасха)

13 © Поис к мест и адресов
•* 'те*

4
О

Жилой дом;
с рыбами

©
Ирина

И
2? 1

’”>р И Чепурина Г' • (

Часовн» Ольги
равноапостольной

х

15 _■

4ЛЗ

. 1/2

5А/18А

Коралл

31А

Релейни*

О'

О
ДомДуаана

ЖивоносЪесмая
часовня

собое

О
Кернииитида

XXV в.

Турйстеко-
ионный

О
Соборная
площадь

О
Орбита

О
ГОС гинмцз
Бо -Риыж

34/VI

Я Brack 34

Туалет

%

\ Приморская
з площадь

о
Гостиница

Модерн0
,ХРЙОД$1КГЫ

модерн

Яндекс
Отдел по ©Ямхинс: Спэаек» х'с^сви»нспол*мвэ«ля ——— Им

Приложение 2

оьший
вальн

ению администрации города
публики Крым

СХЕМА ПЕРЕКРЫТИЯ
движения транспортных средств по ул. Бр. Буслаевых, ул.

при проведении мероприятий, приуроченных
к Светлому Христову Воскресению (Пасха)

Q Поиск и выбор мест

10

Центр культуры
и досуга

М»икт-
Петербургская л.

г V»

© V 4

24.
8А

7

•г
Сюлоао» 0 Л воскресил»«8

приморский

60

Роддом

Родильное
отделение

I

»
Туалет

А 15

О
Октябрьский

скмр

7ЛА Я
ч

Рига с(т Napoli--

Т»: ' Л

7/9

Сыр&Вино

4>»<1фуд

18А 9

■9

ТА

Крымским ТЮЗв»?

сквер им
НА, Мамуны

i-G

Военная
прокуратура

69

0 1»

_ Причал № 46
1А Э

Ровесник

■а
АО ррномичтч: ммй

центр

О
Пираты

Черноте» моря

Ш с

Музей истории
Крымской ВОЙНЫ;

Докт

Ильинекая
церковь

10 {’Р*'"'
’2

W-’'*
,а

/ими.пи»им И
Селййнского

®Янв«« Слрмк» Условии «полкэмани*

Яндекс
------30 м-------